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Andreas Rocksén & Johan Zachrisson Winberg 

– Årets Miljöjournalister 2008 
 
Med TV-reportaget  ”Kärnkraftens bakgård”, visat i SVT:s serie 
Uppdrag Granskning, vann Andreas Rocksén och Johan Zachrisson Winberg 
priset Årets Miljöjournalist 2008. I går kväll kunde de ta emot 
priset på Miljöjournalisternas förenings julfest som hölls på 
Etnografiska museet i Stockholm. 
 
Motiveringen lyder: 
”Juryn prisar Andreas Rocksén och Johan Zachrisson Winberg för att de 
lyft fram en bortglömd sida av svensk energipolitik, där politikernas 
och industrins dubbelmoral leder till omfattande miljöförstöring och 
mänskligt lidande kring urangruvor i Australien. Byggt på god 
research, ett ifrågasättande arbetssätt och med ett historiskt 
perspektiv har de givit prov på en klassisk granskande journalistik, 
som lyfter fram en politisk dimension och ett internationellt 
perspektiv på svensk energipolitik”.  
 
- Det är oerhört glädjande att få detta pris, säger Andreas Rocksén. 
Vår förhoppning är att programmet ska ge avtryck på längre sikt och 
leda till debatt och ny kunskap, inte bara göra tittarna upprörda för 
stunden. 
 
Programmet ställer den viktiga moraliska frågan om det är rätt att ha 
kärnkraft men låta andra länders invånare drabbas av uranbrytningens 
miljö- och hälsoproblem. Detta genom en resa som sträcker sig från 
det för längesedan nedlagda Ranstadsverket i Västergötland där marken 
är förgiftad för all framtid, till Australiens enorma dammar med 
gruvavfall, aboriginernas förhöjda cancerfrekvens och åter till 
Sverige där utländska bolag letar uranfyndigheter men politikerna 
säger nej till brytning. 
 
- Just den svenska dubbelmoralen i frågan var en viktig utgångspunkt, 
säger Johan Zachrisson Winberg. Och att det inte talats om själva 
uranbrytningen på länge, samtidigt som kärnkraftsvännerna fått vind i 
seglen i takt med att man försöker bli av med fossil energi. 
 
Priset är på 25 000 kronor och delas ut av Miljöjournalisternas 
förening och Edbergstiftelsen.  
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I år har också juryn valt att ge ett hedersomnämnande till Mattias 
Hagberg för boken ”Skräp”. 
 
Motiveringen lyder: 
”Med avfall i fokus går Mattias Hagberg till botten i såväl sin egen 
sopsäck som samhällets deponier och återvinningscentraler. Med ett 
personligt tilltal, ett djupt engagemang och en ifrågasättande 
attityd, sätter Hagberg dagens sopor i ett samhälleligt perspektiv 
bortom det egna soprummet, och får fram en bild av individens roll 
och otillräcklighet, men visar också på det politiska systemets 
missledande vilja och tillkortakommanden.”  
 
Juryn bestod av: 
Bo Landin, ordförande i Edbergstiftelsen, filmproducent 
Monika Djerf-Pierre, docent i journalistik vid Göteborgs universitet 
Lena Liljeborg, vetenskapsjournalist 
Pär Holmgren, meteorolog och författare 
Paul Hansen, fotograf på Dagens Nyheter  
Pontus Schultz, chefredaktör på Veckans Affärer 
Isabella Lövin, Årets Miljöjournalist 2007 och författare till boken 
”Tyst hav” 
Brita Svedlund, styrelseledamot i MÖF och miljöjournalist 
 
Kontakt: 
Andreas Rocksén, mobil: 0703-011 205, e-post: andreas@laikafilm.se 
 
Johan Zachrisson Winberg, mobil: 0708-872 396, e-post: 
johan.winberg@svt.se 
 
Brita Svedlund, handläggare Årets Miljöjournalist, mobil: 
0733-836 806, e-post: brita@miljojournalisterna.se  
 
Vinnarbilder finns på: www.miljojournalisterna.se  
 
 
 
Läs mer om priset på: www.miljojournalisterna.se/aretsmiljojournalist  
Miljöjournalisternas förening, MÖF, bildades 1990 och har som 
syfte att främja god miljöjournalistik och bidra till att 
stärka miljöfrågorna i samhällsdebatten. Läs mer på: 
www.miljojournalisterna.se. 
 
Edbergstiftelsen bildades 1990 i författaren, miljödebattören 
och kulturpersonligheten Rolf Edbergs namn och anda. Han slog 
igenom på 60-talet med boken "Spillran av ett moln" - första 
delen i en trilogi om människans ansvar att leva på jordens 
villkor. 


